ООО цм  « с т п »
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре
аккредитованных лиц R A .R U .311229
Государственная система обеспечения единства измерений
Система измерений количества и параметров газа СИКГ-10,0-ХЛ1
МЕТОДИКА ПОВЕРКИ
МП 1310/1-311229-2022
«С О ГЛ АСО ВАН О »

методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение)
основного или вспомогательного средства
поверки; обозначение нормативного документа,
регламентирующего технические требования, и
(или) метрологические и основные технические
характеристики средства поверки
Пример возможного
средства поверки с
указанием наименования,
заводского обозначения, а
при наличии -  обозначения
типа, модификации
6, 7, 8, 9 СИ температуры окружающей среды: диапазон
измерений от 5 до 35 °С, пределы допускаемой
основной абсолютной погрешности измерений
±0,5 °С
Термогигрометр ИВА-6
(регистрационный номер
46434-11 в ФИФОЕИ)
СИ относительной влажности окружающей
среды: диапазон измерений от 0 до 90 %, пределы
допускаемой основной абсолютной погрешности
измерений ±5 %
СИ атмосферного давления: диапазон измерений
от 84 до 107 кПа, пределы допускаемой
абсолютной погрешности измерений
атмосферного давления ±0,5 кПа
9.2 Средство воспроизведения силы постоянного
тока: диапазон воспроизведения силы
постоянного тока от 0 до 25 мА, пределы
допускаемой абсолютной погрешности
±(0,0001-X + 1 мкА)
Калибратор
многофункциональный и
коммуникатор ВЕАМЕХ
МС6 (-R)
(регистрационный номер
52489-13 в ФИФОЕИ)
(далее -  калибратор)
3 из 7
Номер
пункта
методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение)
основного или вспомогательного средства
поверки; обозначение нормативного документа,
регламентирующего технические требования, и
(или) метрологические и основные технические
характеристики средства поверки
Пример возможного
средства поверки с
указанием наименования,
заводского обозначения, а
при наличии -  обозначения
типа, модификации
9.3 Средство воспроизведения импульсных сигналов:
диапазон воспроизведения последовательности
импульсов от 0 до 9999999 импульсов
Калибратор
4.2 Допускается применение СИ с метрологическими и техническими
характеристиками, не уступающие требованиям, изложенным в таблице 3.
4.3 Применяемые СИ должны быть утвержденного типа, а также поверены в
соответствии с порядком, утвержденным законодательством Российской Федерации в области
обеспечения единства измерений, и допущены к применению.
5 Требования (условия) по обеспечению безопасности проведения поверки
5.1 При проведении поверки должны соблюдаться требования правил безопасности
при эксплуатации средств поверки и СИКГ, приведенных в их эксплуатационных документах,